
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.02.2011                 № 3/10  
          г.Кирово-Чепецк 

 

Об использовании собственных финансовых 

средств бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 

осуществления отдельных государственных полномочий 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статей 19 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Использовать собственные финансовые средства бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – муниципальное образование) на обеспечение 

дополнительных расходов, необходимых для полного 

осуществления отдельных государственных полномочий по 

финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных 

к полномочиям органов государственной власти Кировской 

области, в части финансирования расходов на оплату труда 

работников: 



1.1. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 2 города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.2. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области». 

1.3. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.4. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.5. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 6 города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.6. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным 

изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка 

Кировской области. 

1.7. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Алексея Некрасова города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.8. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным 

изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-Чепецка 

Кировской области. 



1.9. Муниципального общеобразовательного учреждения 

гимназии № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.10. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным 

изучением отдельных предметов № 12 города Кирово-Чепецка 

Кировской области. 

1.11. Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы микрорайона 

Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.12. Муниципального казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII 

вида города Кирово-Чепецка Кировской области. 

1.13. Муниципального казенного вечернего (сменного) 

общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) 

общеобразовательной школы города Кирово-Чепецка Кировской 

области. 

2. Определить допустимый предел использования 

собственных финансовых средств муниципального образования для 

осуществления отдельных государственных полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, не выше 4,5% от объема 

субвенций местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственного стандарта общего образования. 

3. Решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 17.12.2010 

№ 15/121 и от 17.12.2010 № 15/122 признать утратившими силу. 



4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования  и действует до 01.01.2012. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

А.Н. Чеканов 

 

 

 

 

 

 

 


